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Forma zaliczenia

Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Wykształcenie praktycznych umiejętności w zastosowaniu oprogramowania komputerowego w diagnozie, ocenie, ergonomii koncepcyjnej, korekcyjnej.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Laboratorium:
L1: Zajęcia wprowadzające.
L2: Opracowanie systemu (operator + stanowisko pracy) do diagnozy i oceny ergonomicznej obciążeń posturalnych operatora.
L3-4: Ocena i diagnoza obciążeń posturalnych operatora wspomagana komputerowo.
L5-6: Projekt koncepcyjny interwencji ergonomicznej dla ocenianego systemu.
L7: Opracowanie systemu (operator + stanowisko pracy) do diagnozy i oceny ergonomicznej poziomu narażenia na ergonomiczne czynniki ryzyka.
L8: Ocena i diagnoza poziomu narażenia operatora wspomagana komputerowo.
L9-10: Projekt koncepcyjny interwencji ergonomicznej dla ocenianego systemu.
L11: Opracowanie systemu (operator + stanowisko pracy) do diagnozy i oceny ergonomicznej związanej z transportem ręcznym i dźwiganiem ciężarów.
L12: Ocena i diagnoza poziomu narażenia operatora – transport ręczny, dźwiganie.
L13-14: Projekt koncepcyjny interwencji ergonomicznej dla ocenianego systemu.
L15: Zaliczenie zajęć.

Metody kształcenia
Laboratorium: ćwiczenia laboratoryjne z wykorzystaniem oprogramowania komputerowego, studia przypadków, symulacje, praca w grupach, praca indywidualna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student posiada umiejętność krytycznej oceny odbieranych treści oraz uznawania 
znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych 
ukierunkowanych na bezpieczeństwo i higienę pracy

KK_01 bieżąca kontrola na 
zajęciach

Laboratorium

Student ma wiedzę w zakresie wykorzystania technik komputerowych w realizacji zadań 
służby bezpieczeństwa i higieny pracy.

KW_08 bieżąca kontrola na 
zajęciach

Laboratorium

Student umie wykorzystać techniki komputerowe w wykonywaniu zadań służby 
bezpieczeństwa i higieny pracy

KU_08 praca pisemna Laboratorium

Warunki zaliczenia

http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/


Laboratorium: średnia arytmetyczna z pozytywnych ocen uzyskanych z poszczególnych zajęć laboratoryjnych.

Ocena końcowa: warunkiem zaliczenia przedmiotu jest zaliczenie wszystkich jego form. Ocena końcowa na zaliczenie przedmiotu jest średnią arytmetyczną z ocen za 
poszczególne formy zajęć.
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